Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июня 2024 года                                                               № 246

Об утверждении перечня мероприятий

по обустройству туристского центра города

на территории муниципального образования

«город Черемхово»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий по обустройству туристского

центра города муниципального образования «город Черемхово» согласно

приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово              В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 7 июня 2024 года № 246

Перечень мероприятий по обустройству туристского центра города

муниципального образования «город Черемхово»

№ Решаемая задача Мероприятие Дата

начала

Дата

завершения

Ожидаемые итоги

1 Обозначение старта маршрута «Следы.

Тракт в городе»

Создание сквера

Первопоселенцев на

территории бывшего Баданова

зимовья – стартовой точки

истории Черемховского

поселения (установка арт-

объекта, малых архитектурных

форм, устройство освещения,

дорожек и др.)

01.07.2024 30.09.2024 Обустройство сквера

Первопоселенцев, обозначение

старта маршрута «Следы.

Тракт в городе»

2 Обустройство территории отдыха на

маршруте «Следы. Тракт в городе»

Создание места отдыха для

туристов «Трактовое

подворье» (установка малых

архитектурных форм,

всесезонного туалета,

озеленение и др.)

01.07.2024 28.09.2024 Создание места отдыха

туристов на маршруте «Следы.

Тракт в городе» с

обозначением условий

информационного погружения

 3
3 Развитие и популяризация

туристического направления в городе

Черемхово

Приобретение и установка

информационных стендов

01.07.2024 30.09.2024 Повышение интереса к

истории города, привлечение

туристов

4 Обозначение навигации движения

туристов на маршруте «Следы. Тракт в

городе»

Изготовление системы

туристкой навигации маршрута

«Следы. Тракт в городе»

01.07.2024 28.09.2024 Обеспечение навигационного

сопровождения маршрута

«Следы. Тракт в городе»

 Управляющий делами администрации -

 заместитель мэра города                                                                                                                                                Г.А. Попова